проводимой Департаментом работы по использованию, во всех возможных случаях, видеокон-

ференционного обслуживания и других электронных средств связи как альтернативы поезд-

кам; и ожидаемому сокращению расходов на связь и почтовых расходов. Предлагаемый объем

ресурсов отражает также передачу ресурсов, относящихся к Службе связи с неправительствен-

ными организациями, в Департамент глобальных коммуникаций и последствия перераспреде-

ления должностей под другие должностные функции между компонентами бюджета в контек-

сте структурной реорганизации Департамента в ответ на резолюцию  70/299 Генеральной Ас-

самблеи. Более подробная информация приводится в соответствующих компонентах бюджета.

Предлагаемый объем ресурсов позволяет обеспечить полное, эффективное и результативное

выполнение мандатов.

Таблица 9.11

Изменения в объеме финансовых ресурсов в разбивке по компонентам и основным

категориям расходов

(В тыс. долл. США)

   Изменения

Смета на

2020 год до
пересчета

Сумма

пересчета

Смета на

2020 год
(после

пересчета)

Расходы за

2018 год

Ассигнова-

ния на
2019 год

Техниче-

ские кор-
ректировки

Новые/рас-

ширенные
мандаты Прочее Итого

В про-

центах

   Компонент

Директивные органы 1 216,8 1 654,2 – – – – – 1 654,2 26,4 1 680,6

Руководство и управле-

ние 4 874,7 4 981,5 – (53,7) (241,0) (294,7) (5,9) 4 686,8 204,8 4 891,6

Программа работы 69 893,0 70 641,2 – (83,9) (695,6) (779,5) (1,1) 69 861,7 3 045,1 72 906,8

Вспомогательное обслу-

живание программы 4 307,5 4 736,1 – – (188,6) (188,6) (4,0) 4 547,5 154,5 4 702,0

 Всего 80 292,0 82 013,0 – (137,6) (1 125,2) (1 262,8) (1,5) 80 750,2 3 430,8 84 181,0

Основная категория расходов

Расходы, связанные с

должностями 73 465,6 72 571,4 – (137,6) (650,9) (788,5) (1,1) 71 782,9 3 286,9 75 069,8

Расходы, не связанные с

должностями 6 826,4 9 441,6 – – (474,3) (474,3) (5,0) 8 967,3 143,9 9 111,2

 Всего 80 292,0 82 013,0 – (137,6) (1 125,2) (1 262,8) (1,5) 80 750,2 3 430,8 84 181,0

https://undocs.org/ru/A/RES/70/299

19-02647 65/112

Раздел 9  Экономические и социальные вопросы

Таблица 9.12

Изменение числа штатных должностей в разбивке по категориям

  Изменения

Утвержденные долж-

ности на 2019 год

Технические

корректировки

Новые/расширенные

мандаты Прочее Смета на 2020 год Разница

Категория специалистов и выше

 ЗГС 1 – – – 1 –

 ПГС 2 – – – 2 –

 Д-2 9 – – (1) 8 (1)

 Д-1 31 – – 1 32 1

 С-5 64 – – – 64 –

 С-4 87 – – – 87 –

 С-3 64 – – – 64 –

 С-2/1 43 – – – 43 –

 Итого 301 – – – 301 –

Категория общего обслуживания

 Высший разряд 33 – – – 33 –

 Прочие разряды 150 – – (5) 145 (5)

 Итого 183 – – (5) 178 (5)

 Всего 484 – – (5) 479 (5)

Примечание: Изменение числа должностей в разбивке по компонентам, подпрограммам и уровням должностей показано в

приложении II.

Сокращения: ЗГС — заместитель Генерального секретаря; ПГС — помощник Генерального секретаря.

Таблица 9.13

Изменение числа временных должностей в разбивке по категориям

  Изменения

Утвержденные долж-

ности на 2019 год

Технические

корректировки

Новые/расширенные

мандаты Прочее Смета на 2020 год Разница

Категория специалистов и выше

 С-5 3 – – – 3 –

 С-4 2 – – – 2 –

 С-3 3 – – – 3 –

 Итого 8 – – – 8 –

Категория общего обслуживания